



2019-03-27

Till
Kommunstyrelsen
Barn- och utbildningsnämnden
Socialnämnden
Överförmyndarnämnden

För kännedom
Kommunfullmäktige

Grundläggande granskning

Kommunallagen (KL 12 kap 1 §) ger uttryck för att revisorerna årligen ska granska all verksamhet som bedrivs inom nämndernas verksamhetsområde.

Grundläggande granskning är den granskning som varje år genomförs avseende styrelse och nämnder. Den grundläggande granskningen är till sin karaktär en löpande insamling av fakta och iakttagelser. Granskningen ska ge underlag för att bedöma styrelsens och nämndernas styrning, uppföljning och kontroll, säkerhet i redovisningssystem och rutiner samt måluppfyllelse, för att kunna uttala sig i ansvarsfrågan. Under 2018 har vi genomfört separat fördjupade granskning avseende målstyrning vilket gör att denna fråga inte behandlas i denna granskning.

Vid våra möten med kommunstyrelse och nämnder har vi haft givande samtal som, tillsammans med de skriftliga svaren och övrig dokumentation, gett revisorerna en bra information om verksamheten samt svar på frågorna.

Vår sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna har skapat förutsättningar för tillräcklig styrning uppföljning och kontroll av verksamheten. Vi anser dock att det finns utmaningar som styrelsen och nämnderna måste arbeta med på ett strategiskt sätt för att kunna möta dessa utmaningar.

En av de största utmaningarna som såväl kommunstyrelsen som nämnderna lyfter fram är kompetensförsörjningen. Vi uppfattar dock att kommunen har ett antal olika åtgärder som man arbetar med för att möta denna utmaning. Även den demografiska utvecklingen påverkar styrelsen och nämnderna.

Inom Barn- och utbildningsnämnden uppfattar vi även att kunskapsresultaten i skolan samt ökande volymer inom förskolan kommer att vara nämndens största utmaningar.

Vi ser positivt på att samverkan mellan Barn- och utbildningsnämnden och Socialnämnden avseende arbetet med barn och unga har förbättrats. Vi uppfattar dock att arbetet för att förbättra denna samverkan måste fortsätta även under 2019.